2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.13 г.

	№
	294

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 01.12.2011 № 2361

В соответствии с протоколом заседания комиссии по вопросам разработки городских целевых программ и контролю за реализацией городских целевых программ от 26.09.2012г., руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 01.12.2011           № 2361 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1. В приложение к постановлению администрации г. Канска в разделе 1 «Паспорт программы» в подразделе «Исполнители мероприятий Программы» дополнить словами «Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом»; в подразделе «Главный распорядитель, распорядитель бюджетных средств», слова «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» заменить словами «Отдел культуры администрации г. Канска»; дополнить словами «Администрация города Канска Красноярского края»; в подразделе «Объемы и источники финансирования» по строке «Общий объем финансирования на 2012-2014 годы» цифру «464, 272» заменить на цифру «599, 452» «из них 2013 год» цифру 116, 9» заменить на цифру «252, 080»; в подразделе «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить словами «Обустройство в 2013 году внешним пандусом и поручнями здания Муниципального бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Родильный дом» для обеспечения  беспрепятственного передвижения и доступа инвалидов в здание».

1.2. В приложение к постановлению администрации г. Канска в разделе 3 «Механизм реализации программы» пункт 3.1. после слов Муниципальное бюджетное учреждение Городской физкультурно-оздоровительный комплекс «Текстильщик»;» дополнить словами «Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом».

1.3. В пункте 3.2. слова «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» заменить словами «Отдел культуры администрации г. Канска»; дополнить абзацем следующего содержания «Администрация города Канска Красноярского края».

1.4. Раздел 3 «Механизм реализации программы» дополнить пунктом 3.6. следующего содержания: «Реализацию пункта 7 мероприятий Программы осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Родильный дом».

1.5. Приложение к постановлению администрации г. Канска раздел 5 «Оценка социально-экономической эффективности реализации программных мероприятий» дополнить абзацем 5 следующего содержания «Обустройство в 2013 году внешним пандусом и поручнями здания Муниципального бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Родильный дом» для обеспечения       беспрепятственного передвижения и доступа инвалидов в здание.», абзац 5-7 считать абзацами 6-8 соответственно.

1.6. В приложении к долгосрочной городской целевой программе «Доступная среда для инвалидов» на 2012 - 2014 годы в таблице «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2012 - 2014 годы» слова по тексту «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» заменить словами «Отдел культуры администрации г. Канска»; дополнить пунктом 7 согласно приложению к настоящему постановлению:

1.7. По строке «Всего» раздела "Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2012 - 2014 годы» цифру «464, 272 » заменить на цифру «599, 452» в том числе цифру 116, 9» заменить на цифру «252, 080»

1.8. В приложении к постановлению администрации г. Канска в разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы» цифру «481,9» заменить на цифру «599,452».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву, заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

3. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации г. Канска (Н.И. Никоновой) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить  на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2013 года.

Глава города Канска                                                                                    Н.Н. Качан

                                                                             Приложение

                                            к постановлению

                                                                                                            администрации города Канска

                                                                             от 13.03.2013  № 294
	7. Обустройство
внешним пандусом и
поручнями для
обеспечения
беспрепятственного
передвижения и
доступа инвалидов
в здание

	2013
	Администрация города Канска Красноярского края
	Муниципальное
бюджетное
учреждение  здравоохранения
«Родильный дом»
	Обустройство
внешним
пандусом и
поручнем здания МБУЗ    «Родильный дом»

	Создание
условий
инвалидам,
ограниченным в
передвижении и
передвигающимся
с помощью
инвалидной
коляски, равных
со всеми
гражданами
возможностей в
пользовании
объектами
социальной
инфраструктуры
	135,180
	0,0
	135,180
	0,0